
1



1

Vážení a milí,

rok 2017 měl patřit k těm klidnějším, ale… hned v úvodu roku nám ze zdravotních důvodů odstoupil tehdejší 
ředitel Jan Pelant. Na jeho práci po výzvě kolegů navázal člen správní rady a bývalý zaměstnanec Nadace 
EURONISA Petr Dušák. 
Nejdříve jsme přestěhovali kancelář naší nadace do vhodnějších a hlavně praktičtějších prostor, a pak už 
nic nebránilo začít naplňovat plán pro rok 2017. Úspěchem byla završena benefice na golfovém turnaji, ale 
především se nám dařilo získávat nová díla od umělců a uskutečnit další benefiční aukci umění. 
V průběhu celého roku jsme rozdělili na projekty neziskových organizací 1,5 milionu korun. V závěru roku jsme 
ve spolupráci se Sborem Jednoty bratrské v Chrastavě založili Přístav 3V z.ú. Ten by se měl stát pomyslně 
bezpečným místem pro zakotvení všem seniorům mířícím do nepředvídatelných vod stáří. Tak jako se stal již 
etablovaný Maják o.p.s. (založen 1999) pro děti a mládež v našem regionu.
Závěrem bychom rádi poděkovali především našim partnerům, kteří nás podpořili finančně, materiálně či 
jinak. Dále bychom chtěli projevit vděk všem těm desítkám dobrovolníků za stěhování kanceláře a pomoc 
při realizaci benefiční aukce. A nemůžeme zapomenout na všechny ty, co na nás myslí, modlí se za nás 
nebo nám jen drží palce!

S úctou

Lydie Halamová
předsedkyně

ÚVODNÍ SLOVO

Petr Dušák
ředitel

OBSAH

ÚVODNÍ SLOVO 01

POSLÁNÍ NADACE EURONISA 02

ZPRÁVA O ČINNOSTI 03     

 Stěhování nadace 04

 Golf pro Nadaci EURONISA 05 

 21. benefiční aukce umění 06 

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 08 

 Poskytnuté nadační příspěvky dle dopadu na daný region 08

 Mimořádný nadační příspěvek 08 

 Nadační příspěvky rozdělené ve veřejném kole 09

PŘIJATÉ DARY 11

 Právnické osoby 11

 Loga partnerů 12

 Soukromé osoby 13

 Zvláštní poděkování 14

 Výtvarníci a dárci uměleckých předmětů 14

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 15

     Vybrané údaje z rozvahy 16

 Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty 17

VÝROK AUDITORA 18

TÝM NADACE EURONISA 20



2 3

Nadaci EURONISA založil v roce 1995 Sbor Jednoty bratrské v Liberci s cílem pomoci řešit závažné společen-
ské problémy v české části Euroregionu Nisa (v Libereckém kraji a Šluknovském výběžku). Podporou projektů 
a činností místních organizací v sociální, kulturní a vzdělávací oblasti:

• zlepšuje život tělesně a mentálně postiženým,
• pomáhá starým, nemocným a opuštěným lidem,
• napomáhá rozvoji místních komunit a vzájemné mezilidské péči,
• podporuje prevenci sociálně-patologických jevů.

Nadace EURONISA dlouhodobě spolupracuje s místními organizacemi zaměřujícími se na řešení těchto 
problémů. Do roku 2017 rozdělila granty v celkové hodnotě 34,4 mil. Kč mezi 1611 projektů 320 neziskových 
organizací působících v našem Euroregionu Nisa.

Naše cíle v následujícím období:

• vstupovat do užší spolupráce s místními podporovanými neziskovými organizacemi,
• podporovat projekty, které efektivně pomáhají v životech různě znevýhodněných lidí nebo místních
               komunit,
• dlouhodobě spolupracovat s organizacemi ulehčujícími život různě zdravotně handicapovaným 
  lidem v našem regionu.

S tímto záměrem Nadace EURONISA oslovuje partnery, kteří mohou vstoupit s ní do spolupráce a významně 
napomoci při zlepšování života v našem kraji v souladu s posláním Nadace EURONISA. 

P O
NA

E U RO N IS A
D A CE

S LÁ NÍ

POSLÁNÍ NADACE

ZPRÁVA O ČINNOSTI



4 5

Stěhování Nadace EURONISA

Kancelář Nadace EURONISA se v průběhu dubna 2017 za pomoci dobrovolníků přestěhovala z Rumjan-
cevovy ulice do nových prostor. Ty se nyní nachází v Komunitním centru Konopná v Liberci-Ruprechticích. 
Plocha kanceláře se skladem je téměř stejná, ale je pronajata za výhodnějších podmínek. Další výhodou je 
bezbariérový přístup do budovy. Parkování jak pro partnery nadace, tak žadatele o granty, je též snadno 
dostupné a bezplatné.

Golf pro Nadaci EURONISA

V sobotu 10. června 2017 na hřišti v Liberci-Machníně přivítala společnost RADIOHOUSE s.r.o. své partnery 
na již tradičním golfovém turnaji.
Zástupci Nadace EURONISA přijali pozvání a mohli tak na jamce č. 9 opět prodávat upomínkové předměty 
v podobě golfových míčků. Na závěr turnaje se uskutečnila za pomoci organizátorů dražba uměleckého 
díla od F. Blažíčka. Zájemce byl ochoten za něj dát 6 000 Kč!
Poděkování patří předně společnosti RADIOHOUSE s.r.o., dále Golf Clubu Liberec s.r.o., a také všem golfis-
tům. Podařilo se vybrat celkovou částku 26 815 Kč. 



21. benefiční aukce umění

Ve čtvrtek 2. listopadu 2017 zahájila hrou na klavír absolventka konzervatoře Zuzana Mayerová vernisáž 
pořádanou u  příležitosti zahájení výstavy předmětů darovaných umělci z  celé České republiky. Hlavním 
účinkujícím zde byla Jana Žáková, vdova po zesnulém Štěfanu Nejeschlebovi – významném výtvarníkovi 
a sochaři působícím v Liberci. Celá charitativní dražba, kterou zaštítil senátor Michael Canov, se uskutečnila 
v sobotu 11. listopadu 2017 v Oblastní galerii Liberec. Z celkových 189 uměleckých děl od 122 autorů, našlo 
ten den svého majitele 110 předmětů. Během dražby mohli účastníci zažít opravdové bitvy o samotná díla. 
Díla od Nataši Kalouskové se obě vydražila z 500 Kč na 3 600 a 4 200 Kč. Obraz od Michala Halvy – Ocelové 
město dosáhl z 10 000 Kč nakonec na částku 20 500 Kč a nejúspěšnějším dílem jistě byla skleněná plastika 
od Petra Stacha – Bad Dream. Ta se vydražila nakonec za 26 tisíc korun!

6

Dražitelé rovněž bojovali o olej na dřevě Štefana Nejeschleby – Modrá kytice. Ten měl vyvolávací cenu  
12 600 Kč. Zkušený licitátor Pavel Vursta ji novému majiteli přiklepl za 18 500 korun. Letošní aukci také oživil dar 
biskupa Jednoty bratrské Petra Krásného a to v podobě 21 leté whisky. Vydražila se za 2 900 Kč.

Díla, jejichž vyvolávací cena byla 803 700 Kč, vynesla celkem 459 741 Kč. Po přičtení částky z doprodeje 
dosáhla finální suma na konečných 550 441 Kč. Naše díky patří nejen Oblastní galerii Liberec za bezúplatné 
poskytnutí prostor a brilantnímu licitátorovi Pavlu Vurstovi, ale předně hlavnímu partnerovi akce - společnosti 
Warmnis spol. s r.o. Dalšími partnery akce byly Texo Plus s.r.o., Copia Liberec s.r.o., Jizerské pekárny spol. s r.o., 
Nikon CEE GmbH, FS Interactive s.r.o., Verticoli s.r.o., Art Café Lázně, AB TRIO spol. s r.o., MB-SVING s.r.o. a Tis-
kárna Irbis. Mediálními partnery bylo Radio Contact Liberec s.r.o. a Český rozhlas Liberec.

7



98

POSKYTNUTÉ NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY 

Poskytnuté nadační příspěvky dle dopadu na daný region

Liberecko 415 000 Kč
Jablonecko   28 000 Kč
Semilsko 122 000 Kč
Chrastavsko a Hrádecko 342 000 Kč
Frýdlantsko 169 000 Kč
Turnovsko   50 000 Kč
Českolipsko 324 000 Kč
Šluknovský výběžek 50 000 Kč

Příspěvky celkem 1 500 000 Kč

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

Maják o.p.s. Liberec 250 000 Kč
Podpora organizace, preventivních 
programů na školách a tří nízkopraho-
vých klubů

Mimořádný nadační příspěvek

Nadační příspěvky poskytnuté na podporu projektů pro rok 2017

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

Anděl strážný z.s. Česká Lípa 50 000 Kč
Projekt zajištění pohotovostních výjezdů 
a 24 h péče pro seniory a zdr. postižené 
v Liberci

Centrum volného času Moštárna o.p.s. Hejnice 80 000 Kč
Komunitní centrum Hejnice (podpora 
soc. izolace matek na rod. dov. 
a seniorů a podpora zdravých rodin-
ných vztahů)

Diakonie Dubá z.s. Dubá 50 000 Kč
Zpět do života! (pro zdravotně postižené 
navracející se do každodenního samo-
statného života)

Farní charita Česká Lípa Česká Lípa 50 000 Kč
Volnočasové aktivity klubu zaměřeného 
na děti „Nejen hudbou a tancem 
k prolomení hranic“

Fokus Semily z.s. Semily 50 000 Kč
Dílna nejen pro kluky (pro osoby s chro-
nickým duš. onemocněním, s ment. 
postižením a komb. vadami)

Jednota bratrská Hrádek n. N. Hrádek n. N. 75 000 Kč
Komunitní centrum Vlak Hrádek nad 
Nisou (podpora soc. izolace matek na 
rod. dov. a seniorů)

Sbor Jednoty bratrské v Semilech Semily 70 000 Kč
Rodinné centrum Pohoda – zdravé 
zázemí pro rodinu s tradičními rodinnými 
hodnotami

Sbor Jednoty bratrské v Turnově Turnov 50 000 Kč Deštník pro děti a rodiče (prevence proti 
vzniku patologických jevů v rodině)

Krok pro všechny generace z.s. Česká Lípa 65 000 Kč
Každá generace má své místo a poslání 
II (prevence soc. izolace matek na rod. 
dov. v obtížné finanční situaci)

Lampa z.s. Mimoň 50 000 Kč
Volnočasové aktivity Centra LAMPA 
(podpora dětí a mládeže ohrožených 
sociální vyloučením)



10 11

Organizace Město/obec Příspěvek Projekt

Rod. centrum Knoflík – Růžodol z.s. Liberec 120 000 Kč
Komunitní život v Růžodole (podpora soc. 
izolace matek na rod. dov. a seniorů 
a podpora zdravých rodinných vztahů)

Rytmus D o.p.s. Rumburk 50 000 Kč
Lidé s koňmi (pomoc osobám ohrože-
ným sociálním vyloučením v Rumburku 
a okolí)

Rytmus Liberec o.p.s. Liberec 50 000 Kč
Vzdělání zdravotně znevýhodněných 
osob – obnovení počítačové konzultov-
ny pro výuku

Maják o.p.s. Liberec 100 000 Kč
Programy primární prevence pro žáky 
základních škol a studenty středních škol 
v Libereckém kraji

Sbor Jednoty bratrské v Chrastavě Chrastava 120 000 Kč
Komunitní centrum Bétel (prevence soc. 
izolace matek na rod. dov. a seniorů, 
pomoc při řešení jejich problémů)

Jednota bratrská Vratislavice Liberec 120 000 Kč
Komunita Vratislavice (podpora soc. 
izolace matek na rod. dov. a seniorů 
a podpora zdravých rodinných vztahů)

Sdružení Tulipan z.s. Liberec 50 000 Kč
Stabilizace provozu chráněné dílny TULI-
PAN (podpora přestěhování do vhod-
nějších prostor)

Tosara z.s. Praha 50 000 Kč
Víkendové aktivity pro děti a mládež 
ze sociálně vyloučených lokalit Ralska-
-Ploužnice a Náhlova

PŘIJATÉ DARY         

Poděkování
Děkujeme všem dárcům a partnerům Nadace EURONISA za poskytnuté dary!  

Právnické osoby

J&T Banka a.s. 180 000 Kč

Knorr-Bremse ČR s.r.o. 80 000 Kč

Warmnis spol. s r.o. 30 000 Kč

Conseq Investment Management a.s. 10 000 Kč

Sbor Jednoty bratrské ve Frýdlantě 7 000 Kč

Librax s.r.o. 6 000 Kč

Jednota bratrská Liberec-Ruprechtice 5 061 Kč

Jednota bratrská Růžodol 4 414 Kč

Jednota bratrská Vratislavice 2 000 Kč

Jaroslav Dvořák – Autobazary JoLaCar 1 500 Kč

Nefinanční dary

TEXO PLUS s.r.o. 25 000 Kč

Gamma soft s.r.o. 6 292 Kč

OZO CR spol. s r.o. 3 606 Kč

Celkem dary od firem  360 873 Kč



12 13

Soukromé osoby                                                                                                         

Václav Melan  15 000 Kč

zaměstnanci UniCredit Bank 8 850 Kč

Martin Krčmář 6 000 Kč

Jiří Lábus 5 000 Kč

neznámí dárci 4 800 Kč

Evald Rucký 4 000 Kč

Marianna a Peter Turociovi 4 000 Kč

Petr Krásný 3 000 Kč

Miroslav Dědek 2 400 Kč

Marie a Petr Dušákovi 2 100 Kč

Helena a Antonín Svobodovi 1 500 Kč

Zdena Kafková 1 200 Kč

Jan Křivka 900 Kč

Jana Jánová 900 Kč

Dagmar Rajnová 600 Kč

Jaroslav Rada 600 Kč

Iveta Uškrtová 600 Kč

Milan Svoboda 360 Kč

Alexandra Nezdarová 250 Kč

Dagmar Slámová 231 Kč

Petr Appl 200 Kč

Jan Pelant 200 Kč

Tomáš Vágner 200 Kč

Vojtěch Briestenský 200 Kč

Tomáš Růžička 200 Kč

Kateřina Borisjuková 100 Kč

Michael Martin 100 Kč

Naděžda Havelková 50 Kč

Loga partnerů

Veřejné a státní instituce

Firmy

GAMMA 
SOFT 

Mediální partneři

Celkem dary od jednotlivců  63 541 Kč



14 15

Zvláštní poděkování

Kancl.cz

Radiohouse s.r.o.

UniCredit Bank CR a S a.s.

Jizerské pekárny spol. s r.o. 

FS Interactive s.r.o.

FAT NO MORE s.r.o. (Art Café)

Tiskárna Irbis (Jiří Uhlíř)

Nikon CEE GmbH 

MB-SVING s.r.o.

 Výtvarníci a dárci uměleckých předmětů

Anderle Jiří, Augustin Richard, Brázda Jiří, Brett Luboš, Cejnarová Helena, Čtvrtečková Jolana, Dudycha Jiří, 
Dvořáková Dagmar, Eliáš Bohumil, Exnar Jan, Gargulák Jaromír, Halva Michal, Hanvald David, Honzík Josef, 
Hora Petr, Horáček Václav, Jakubíčková Eliška, Janáček Vlastislav, Jelen Oldřich, Kadlecová Zuzana, Kahov-
cová Vlasta, Kalousková Nataša, Kanyza Jan, Kábrt Petr, Kocum Václav, Křen Ivo, Kulina Sergej, Lindovský 
Zdeněk, Lhotský Zdeněk, Malivánek Karel, Matoušová Ludmila, Matoušová Vlasta, Meduna Marek, Milkov 
Stefan, Mladějovský Josef, Musilová Eva, Nikl Petr, Novotný Josef, Ondráček Vít, Ouhrabková Iva, Pačinek 
Jiří, Pánková Dagmar, Plechatý Václav, Plesl Tomáš, Podhůrská Markéta, Pokorný Václav, Pon František, Při-
bík Oldřich, Ptáček Petr, Rathouský Luděk, Ryba Jiří, Salaba Jiří, Satrapa Pavel, Srna Jiří, Stacho Petr – SUPŠS 
Kamenický Šenov, Staňková Lucie, Suchánek Vladimír, Ščigol Michail, Šindler Jiří, Škapík Štefan, Šlapáková 
Alena, Štěpánek Daniel, Švihla Jaroslav, Terlecká Jana Betty, Valečka Jaroslav, Velčovský Josef, Vlasáko-
vá Eva, Vychodilová Olga, Wasserbauer Jaroslav, Zárybnický Rostislav, Žáková Jana, Waageová Bohunka, 
Höhmová Zdena, Frýz Zdeněk a další nejmenovaní dárci.

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ

Nadace EURONISA při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování nadačních příspěvků podle  
§ 353-356 zákona č. 89/2012 Sb. V průběhu roku došlo k navýšení nadačního kapitálu ze 48 500 000 Kč na  
50 000 000 Kč. Náklady související se správou nadace a náklady na projekty v roce 2017 činily 1 496 961,97 Kč, 
tzn. 2,99 % z hodnoty nadačního kapitálu ve výši 50 000 000 Kč.

Toto jsou vybrané údaje z Výroční zprávy za rok 2017. Úplný text výroční zprávy včetně závěrky a přílohy 
k účetní závěrce sestavené k 31. 12. 2017 je uložen v sídle nadace a na Krajském soudu v Ústí n. L., pobočka 
Liberec.



16 17

AKTIVA    

PASIVA    

 
Vybrané údaje z rozvahy (k 31. 12. 2017)

Dlouhodobý majetek 50 233

Dlouhodobý nehmotný majetek 148

Dlouhodobý hmotný majetek 439

Dluhové cenné papíry 19 963

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 30 000

Krátkodobý majetek 2 281

Pohledávky 149

Pokladna 13

Bankovní účty 1 557

Náklady příštích období 5

Příjmy příštích období 560

AKTIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 52 514

         
Vlastní zdroje 52 348

Vlastní jmění 50 000

Fondy 737

Výsledek hospodaření 1 461

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0

Cizí zdroje 166

Krátkodobé závazky 166

PASIVA CELKEM (vždy v tisících Kč) 52 514

 

NÁKLADY

VÝNOSY

 
Vybrané údaje z výkazu zisku a ztráty (k 31. 12. 2017)

Spotřeba materiálu 125

Oprava a udržování 84

Cestovné 5

Náklady na reprezentaci 35

Ostatní služby 407

Mzdové náklady 748

Zákonné sociální pojištění 182

Ostatní náklady 180

Odpisy dlouhodobého majetku 107

Prodané cenné papíry a podíly 8 132

NÁKLADY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 10 048

         
Úroky 2 236

Jiné ostatní výnosy 94

Tržby za vlastní výkony a zboží 18

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 7 772

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 770

VÝNOSY CELKEM  (vždy v tisících Kč) 11 509

 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ (PO ZDANĚNÍ)  1 461



18 19

VÝROK AUDITORA



20

Tým Nadace EURONISA 

Správní rada 
Lydie Halamová
předsedkyně

Ing. Kamil Farský  
Ing. Petr Brůžek  
Ing. Jiří Šubr   
Ing. Jan Křivka MBA  
Bc. Petr Dušák
do 26. 5. 2017

Noemi Martinová
od 12. 6. 2017

Dozorčí rada 
Petra Kotásková Dis. 
předsedkyně

Ing. Jiří Lenkvík  
Ing. David Mareček
do 31. 5. 2017

Petr Krásný Th.M. Ep.Fr.
od 12. 6. 2017

Zaměstnanci
Bc. Jan Pelant  
ředitel do 9. 4. 2017

Bc. Petr Dušák  
ředitel od 1. 6. 2017 / člen správní rady pověřený 
vedením nadace od 10. 4. do 31. 5. 2017

Ing. Jana Jánová  
grantová a PR manažerka od 1. 3. 2017 

Jana Kovaříková  
asistentka a grantová manažerka do 28. 4. 2017

Dagmar Rajnová  
účetní

Václav Havelka  
kurátor aukce 

Poradní sbor
Ing. Bohumil Jána  
poradce v oblasti cenných papírů

MgA. Filip Dvořák
poradce v oblasti umění

MgA. Josef Mladějovský
poradce v oblasti umění

Dobrovolníci na stěhování 12. a 22. 4.
Daniel Boš, Václav Čejka, Petr Dušák, Vojtěch Petr Dušák, Josef Matěj Dušák, Kamil Farský, Věra Farská, Lydie 
Halamová, Václav Havelka, Zdeněk Chotaš, Jana Jánová, Václav Jiřiček, Vojtěch Kriegel, Jan Křivka, Šimon 
Mayer, Jan Michel, Pavel Rada, Jan Rečný, Radek Šťastný, Anna Šachová, Jiří Šubr, Marek Vágner, Tomáš 
Vágner, Jitka Vantulová

Dobrovolníci na vernisáži, výstavě či aukci umění
Iveta Antošová, Jana Bártová, Diana Berková, Daniel Boš, Kateřina Borisjuková, Vojtěch Briestenský, Ilona Brůžko-
vá, Václav Čejka, Daniel Dankanič, Josef Matěj Dušák, Vojtěch Petr Dušák, Marie Dušáková, Vladěna Franců, 
Monika Herodesová, Petra Horáčková, Václav Jiřiček, Ráchel Klasová, Petra Kotásková, Kateřina Lachmanová, 
Noemi Martinová, Zuzana Mayerová, Anežka Plichtová, Karel Prokeš, Tereza Prokešová, Václava Prokešová, Pa-
vel Rada, Jan Rečný, Petra Ryšlavá, Zuzana Říhová, Jiří Šubr, Zuzana Šubrová, Denis Šrajer, Jana Tauchmanová, 
Gabriela Vágnerová, Klára Vágnerová, Jitka Vantulová, Štěpánka Vantulová, Eliška Votrubcová

Děkujeme všem dobrovolníkům za spolupráci a podporu v uplynulém roce!



22

Nadace EURONISA
Konopná 776/8, 

460 14  Liberec 14

ředitel 
mobil: 604 473 478, 

e-mail: reditel@euronisa.cz

kancelář 
mobil: 734 717 604, 

e-mail: nadace@euronisa.cz 

www.euronisa.cz
facebook: Nadace EURONISA

IČO: 46748504

nadace je zapsána v nadačním rejstříku vedeném 

Krajským soudem v Ústí n. L. v oddílu N, vložce 9

Konto Nadace EURONISA: 
5801683/0300 (ČSOB)
Konto sbírky „Pozvedněte slabé!“: 
705705705/2700 (UniCredit Bank)


